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Dr. Énekes Sándor köszöntése

Társadalmi ellenőreink 
jól vizsgáztak

Elbocsátott dolgozói! 
a jugoszláv 

képviselőházban
Hétszáznyolc m unka nél

kül m arad t pri lepi (Mace
dónia) faipari dolgozó 12 ta 
gú küldöttsége hétfőn dél
után Belgrádba érkezett. ,s 
kérte, hogy hallgassák meg 
panaszát a jugoszláv par
lam entben.

A delegációt O m ar K ur- 
pejovics, a Szövetségi Nem 
zetgyűlés Szövetségi T aná
csának elnöke fogadta. A 
panaszosok előadták, hogy 
huzam osabb ideje vesztesé
gesen gazdálkodó v á lla la tu 
kat — am ely a pri lepi F a
ipari K om binát egyik üzem 
részlegeként m űködött — 
tavaly novem ber 15-én, 
csődeljárással bezárták . H ét
száznyolc dolgozó m unka- 
nélkülivé vált, azóta nem 
tud elhelyezkedni, pedig kö
zülük sokan család fenn ta r
tók. K ifejtették , az késztet
te őket a  belgrádi útra, 
hogy vélem ényük szerint 
sem a városi-körzeti, sem 
pedig a macedón köztársa
sági vezetés nem törődik 
sorsukkal, s régebben sem 
le tt lépéseket gyengén gaz
dálkodó vá lla la tuk  helyzeté
nek kivizsgálására, szanálá
sára.

H angsúlyozták, hogy a h a
vi fi7 ezer d ináros segély
ből nem tudnak megélni.

60. születésnapja alkalmából bensőséges ünnepségen köszöntőt 
ték tegnap a megyei pártszékházban dr. Énekes Sándort, a Di 
csgyőri Gépgyár közelmúltban nyugdíjba vonult vezérigazgató 
ját, a megyei pártbizottság tagját.  A megyei párttestület jókíván 
ságait Szűcs Erika, a megyei pártbizottság titkára tolmácsolta 
A köszöntésen jelen volt Tímár Vilmos, a Miskolc Városi Pártbi 
zottság első titkára is.

A Szakszervezetek Megyei 
Tanácsa, az elm últ évben 
több m in t 700 társadalm i 
ellenőrnek adott igazolványt 
(jogosítványt) az ellenőrzés
re. Hogyan , dolgoztak az e l
lenőrök? Á. SZOT által 
m eghirdete tt fogyasztói é r 
dekvédelm i pályázat orszá
gos versenyén az SZMT III. 
helyezést é r t el. Tegnap 
délu tán  értékelték  a vég
zett m unkát, és Básiti J á 
nos, az SZMT vezető titk á 
ra  elism eréseket, ju ta lm a
kat adott át azoknak az 
ak tíváknak , kik leginkább 
hozzájáru ltak  ehhez a si
kerhez. A MÁV Körzeti 
Üzemfőnökség miskolci cso
portja  dolgozott a legjob
ban, ezt követte az. LKM. 
a Digép. a  TVK, a MÁV 
Vontatási Főnökség, a Bor
sodi Szénbányák V állalat és 
a BÁÉV árellenőrzési kol
lektívája.

Szűcs Ferencné SZMT- 
titk á r é rtékelte  a tavalyi el-

Jak es  elu tazott Moszkvából
Milos Jakes, a CSKP KB 

! fő titkára. aki az SZKP KB 
m eghívására m unkalátogatá- 

;son tartózkodott a szovjet 
i fővárosban, kedden elu tazott 
Moszkvából.

lenőrzéseket. Elm ondta, hogy 
az országos tém avizsgálato
kon kívül önálló kezdem é
nyezés is jócskán akadt, v a 
lam int közösen a rendőrség
gel, K öjállal, K ereskedelm i 
Felügyelőséggel is tá rsu ltak  
egy-egy feladatra .

A résztvevők is elm ond
ták tapasz ta la ta ikat, észre
vételeiket a  m unka jobbí
tása érdekében. Sok olyan 
gondról beszéltek, am elyet 
évek óta nem sikerü li m eg
oldani, például a tovább
képzés, a felkészítés jobb 
megszervezése, a rendeletek, 
jogszabályok kézhez ju tta tá 
sa. Azt is m egállapították, 
hogy sokkal jobb eredm é
nyeket érhetnének  el. ha a 
több m int hétszáz ak tíva  
egy része nem csak n év lege
sen lenne tagja e szervezet
nek, hanem  valóban m un
kájával is m egakadályozná 
a visszaéléseket.

obe—fi

A Vnukovói repülőtéren  Je- 
gor Ligacsov, az SZK P KB 
Politikai B izottságának ta"ia , 
a Központi Bizottság titkára  
és más hivatalos szem élyisé
gek búcsúzta tták  a vendé
get.

A TSZKER MISKOLCI TERÜLETI KÖZPONTJA 
értesíti t. Partnereit, hogy 

az ALKATRÉSZ-FORGALMAZÁSI és 
a GUMIFORGALMAZÁSI ÁGAZAT 

elköltözött.
ÚJ CÍMÜK:

Alkatrész-forgalmazási Ágazat:
Miskolc, Csaba vezér u. 137., Telefon: 50-950 

Gumiforgalmazási Ágazat:
Hejőcsaba-Nádasréi, Miskolc, Tallér U. 33. 
Telefon: 62-935

A szám ítóközpontban

A KSH Számítástechnikai és ügyvitelszervező Vállalat Miskolci Számítóközpontjának 
R-35-ös számítógépén ellenőrzi az ada toka t Szilágyi László operátor.

Tábor a barlang Libanonján
M inim ális létfeltételeik  sü r
gős biztosítását, s a volt 
kollektíva fiatal tag jainak  
szakm ai átképzését kérték.

A panaszosok ígéretet 
kaptak, hogy a parlam en t 
közbenjár az  ügyükben.

Az ország m últ évi ener
giam érlege szerin t — az Ál
lami Energetikai és Energia- 
biztonságtechnikai Felügye
lettől kapott előzetes adatok 
a lap ján  — 2,2 százalékkal
több energiát fogyasztottunk, 
m int 1986-ban. A többletet 
atom energ iával term elt
áram m al fedezte az ország. 
A fogyasztási növekm ényen 
belül az anyagi áldozatok — 
ipar, építőipar, m ezőgazda
ság, közlekedés — 1—1,5 szá
zalékkal, a lakosság pedig 
3,5—4 százalékkal használt 
többet az előző évinél. A 
többlet nagy részét a m últ 
év eleji nagy hideg m iatt a 
fű tésre fo rd íto tta  az ország. 
A fogyasztást növelte még az 
iparnak  a tervezettnél di
nam ikusabb term elése, ezen 
belül sók energ iát igényelt 
az egyébként is energiaigé
nyes építőipar, a hét végi 
term elési m űszakokhoz, 
am elyekkel a felvásárlás 
okozta h iányt igyekezett 
enyhíteni. A iüzelőan.yagok 
felvásárlása is a szükséges
nél jobban apaszto tta  az o r
szág energiakészleteit. így 
á llt elő az a furcsa helyzet, 
hogy am íg m últ év decem 
berében az egy évvel ezelőt- 
timél 2,7 fokkal melegebb 
időjárás mintegy 75 ezer 
tonna o la jja l egyenértékű 
energ iam egtakarítást indo
kolt volna, add ig  ténylegesen 
— az előbb felsorolt okok 
m iatt — 50 ezer tonna o la j
jal egyenértékű energiával 
több fogyott, m int 1986 de
cem berében.

lOíif) január első h arm adá
ban jóval kedvezőbb volt a 
helyzet, az átlaghőm érséklet 
hat fokkal haladta meg az 
egy évvel korábbit. Így 
m integy 10 százalékos ener
gia m eg t a ka r í t ás valószínűsít
hető. Eszerint villam os ener
giából megközelítően 80 m il
lió k ilow attórával, földgázból 
pedig m integy 00 millió köb
m éterrel kevesebbet fogyasz- 
tolt az. ország az év első tíz 
napjában. Az enyheség m ás
fa jta  m egtakarítási is ho
zott az országnak. Sok millió 
forintos kiadástól m entesül
tek — egyelőre — a te lepü
lések és a közúti igazgatósá
gok az u tak  hó takarításának  
elm aradásával. Az enyheség 
a folyók m ellé te lep ített p a r
ii szűrési kutak  vízhozam át.

K utató-feltáró  '  expedíció 
indul jan u ár 14-én az aggte
leki B arad la-barlangba. Az

teljesítm ényét is kedvezően 
befolyásolja, a  jégzajlás el
m aradása pedig a hajózás 
fen n ta rtásá t segíti. Az épí
tő iparnak  közvetlen hasznot 
hozott a januári enyheség, 
m ert elenyésző kivételtől el
tek in tve nem  kellett fagy- 
szabadságra küldeni a dol
gozókat. Tavaly januáriban 
ugyanis több m int 13 ezer 
ép ítőm unkást kényszerűéit 
fagyszabadságra a hideg, s 
így megközelítően 800 millió 
fo rin t é rték ű  term elési k i
esés keletkezett. (MTI)

expedíció 30 résztvevője — 
Adamkó Péter vezetésével — 
tíz napot tőit a barlangban. 
Föld alatti tábort létesítenek 
a bejárattó l körülbelül 2 k i
lom éterre, az úgynevezett Li
banon hegyen. A kutatók in 
nen kiindulva igyekeznek 
feltárn i a barlangrendszer 
újabb szakaszait, ism eretlen 
kürtő it. Az eddigi megfigye
lések a rra  engednek követ
keztetni, hogy a  barlangnak 
van m ég egy fő ága, s az 
expedíció során a barlang 
ban levő omlások m egbon
tásával próbálnak e lju tn i eh
hez a feltételezett járathoz. 
A tíznapos k u ta tás  alkalm at 
te rem t a r ra  is, hogy a részt
vevők k ia lak ítsák  a föld alat-

nyeknek megfelelő form áját. 
A szakm ai szempontból is 
jelentős vállalkozás egyben 
felkészülés a jövő év nyarán 
M agyarországon m egrende
zendő barlangász v ilág ta lál
kozóra

Az expedíció egy m ásik 
célja, hogy felkutassák, le
fényképezzék azokat a fel
iratokat, am elyek a m últ szá
zadban, illetve e század e le
jén kerü ltek  a barlang fa lá 
ra, az oszlopokra. Ezek fel
tételezhetően sok történeti 
értéke t képviselnek.

A kutatócsoport jan u ár 24- 
én, vasárnap  délben érkezik 
vissza Aggteleknél a felszín
re. Az érdeklődők részére 
rögtönzött élm énybeszám olót 
ta rtan ak  és dedikálják  a k ü 
lön e rre  az alkalom ra készí
tett levelezőlapokat. (MTI)

ti táborozás optim ális, a te r
m észetvédelm i követeim é-

C som agolás exportra

A MASTERFIL (ezelőtt Pamutfonóipari Vállalat) nyersanyagai és berendezései nagy részét im
portálni kényszerül. A devizaegyenleg érdekében félkész- és késztermékeinek egy részét ex
portálja.  A miskolci gyár, ha kis mértékben is, de hozzájárul, segít a  vállalat exporttervének 
teljesítéséhez. Ez a szállítmány angliai exportra kerül.

Fotó: Szabados György

Berta Attila, a MÁV Körzeti üzemfőnökség szakszervezeti bízott- 
.súgónak titkára átveszi az első helyezésért járó jutalmat.

Tízszázalékos eiergiamegtakarítás


